
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 122 287/99 - 11087 Oblastní pracoviště č. 12 - Brno
Signatura: nl3as101 Okresní pracoviště Brno-venkov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/zařízení: Mateřská  škola Přibyslavice, okres Brno - venkov      
Přibyslavice 44, 664 83 Domašov

Identifikátor ředitelství: 600 109 399

IZO 107603268

Ředitelka školy/zařízení: Jana Habánová

Zřizovatel: Obec Přibyslavice, Přibyslavice/44, 664 83 Domašov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Brno - venkov, Rybkova 1, 611 64 Brno 

Termín inspekce: 12. 5. 1999

Inspektoři: PaedDr. Eliška Vencálková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství ve znění pozdějších předpisů.
Řízení školy - následná kontrola účinnosti přijatých opatření

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Povinná dokumentace ve smyslu zákona č.138/1995 Sb., kterým 
se mění a doplňuje zákon ČNR č. 76/1978 Sb. o školských 
zařízeních ve znění pozdějších předpisů § 45b odst. 1 písm. c, d, 
inspekční zpráva čj. 122 316/98 - 11087 a protokol o kontrole 
ze dne 6. 11. a 9. 11. čj. 122 328/98 - 11087, písemná zpráva o 
odstranění nedostatků z 27. 11. 1998, žádost o řešení situace 
ŠÚ Brno - venkov z 20. 11. 1999, záznam o provedené vstupní 
instruktáži o BOZP a PO ze 4. 1. 1999, pracovní doba učitelek, 
režim dne, vnitřní řád, zápisy z provozních a pedagogických rad, 
zápisy z kontrolní činnosti.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Nedostatek, zjištěný při inspekci provedené ve dnech 6. 11. a 9. 11. 1998, uvedený 
v protokolu o kontrole čj. 122 328/98 - 11087 ze dne 16. 11. 1998 (porušení ustanovení 
§ 10 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č.35/1992 Sb. o mateřských školách), byl ve spolupráci 
se Školským úřadem Brno - venkov odstraněn. Bezpečnost dětí v MŠ nyní zajišťují po 
celou dobu výchovné práce s dětmi pedagogické pracovnice, z nichž však jedna není pro 
tuto činnost odborně a pedagogicky způsobilá.



Inspekční zpráva - str. 2

U dalších nedostatků, zaznamenaných v inspekční zprávě čj. 122 316/98 - 11087 
v bodech 3 a 4 (pedagogické a odborné řízení, kontrola) došlo také k nápravě. Ředitelka 
stanovila a průkazným způsobem seznámila učitelku s náplní její práce. Kontroluje ji a 
pořizuje o tom písemné záznamy. Vypracovala kritéria hodnocení, která jsou v některých 
částech poněkud formální. Učitelku metodicky vede, ne však systematicky. V průběhu 
inspekce byly náplň a rozvržení pracovní doby učitelky upraveny tak, aby došlo k jejich 
efektivnějšímu využití a byly v souladu s pracovním řádem pro zaměstnance škol a 
školských zařízení. 

ZÁVĚRY

Opatření, které ředitelka přijala na základě předcházející inspekce vzhledem k výše 
uvedenému protokolu o kontrole, bylo účinné. I další nedostatky ve sledovaných bodech 
v podstatě odstranila.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu .....Eliška Vencálková...........................

V Brně               dne 13. 5. 1999

Přílohy:

Inspekční zprávu jsem převzala dne  ...........18.5.1999......................................................

razítko

Podpis ředitelky školy  .......Jana Habánová..................

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: OÚ Přibyslavice 3. 6. 1999 čj. 122 289/99 - 11087
Školský úřad: Brno - venkov 3. 6. 1999 čj. 122 290/99 - 11087

Připomínky ředitelky školy



Inspekční zpráva - str. 3

Datum Čj. ČŠI Text
Ne




